
 

 

Proponente:  Area Sud 04/03/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Cartellonistica turistica per gli Cartellonistica turistica Uffici IAT. Varianti in corso d’opera e concessione 

proroga ultimazione lavori. Ditta Serenissima s.r.l 

 
Riferimenti a precedenti decreti: 122/2011 - 34/2012 - 85/ 2012 – 93/2012 - 95/2012 -125/2012 

    

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamata la determinazione N° 2011/2588 del 4.11.2011 con la quale la Provincia di 
Venezia assegnava ad APT l’incarico di esecuzione del progetto di cartellonistica turistica 
per gli uffici IAT; 
 
Vista la nota Prot. 72845 del 22.11.2010, conseguente alla determinazione di cui al punto 
precedente, di formalizzazione d’incarico ad APT ove si indicano modalità, tempi e quadro 
economico per l’esecuzione del progetto in parola; 
 
Preso atto che successivamente alla data di adozione dei due citati provvedimenti, vi è 
stata una ridefinitone da parte di Regione Veneto del logo di identificazione degli Uffici IAT 
e pure la Provincia di Venezia ha rivisto il proprio logo istituzionale; 
 
Visto il proprio decreto N°125 in data 3.12.2012 con il quale veniva affidata alla ditta 
Serenissima S.r.l. l’esecuzione dei lavori e delle forniture per la realizzazione della 
cartellonistica stradale e delle insegne della rete IAT dell’APT della Provincia di Venezia, 
per l’importo complessivo di € 59.675,00 (cinquantanovemilaseicentosettantacinque) (IVA 
ESCLUSA) 
 
Rilevato che a seguito della riorganizzazione della rete IAT APT alcuni uffici IAT sono stati 
chiusi ed altri sono stati ubicati in località diverse da quanto inizialmente descritto nel citato 
progetto di cartellonistica e che in alcune zone è variata la viabilità; 
 
Accertata, conseguentemente, la necessità di adeguare il progetto di cartellonistica 
turistica alla  diversa ubicazione di alcuni Iat e la chiusura di altri; 
 
Vista la nota N.36/dl/s con la quale la ditta Serenissima s.r.l.  a seguito di sopralluoghi 
effettuati con la presenza di personale APT, indicava le modifiche di posizionamento 
segnali stradali, totem informativi, targhe direzionali e quanto altro a seguito della 
ridefinizione della rete Iat; 
 
Calcolato, come da schemi allegati al presente provvedimento, che i lavori aggiuntivi e i 
lavori non più necessari comportano rispetto al capitolato di gara variazioni negative per € 
3.880,00 indicate nell’allegato 1 e variazioni per nuovi lavori pari ad €   14.250,00 allegato 
2 ridefinendo così l’importo di assegnazione in € 70.045,00 ; 
 
 
 



 

Valutato che detti lavori in aggiunta o non più necessari rientrano nei termini di legge 
previsti per le maggiori assegnazioni in un ventesimo dell’importo già assegnato; 
 
Valutata, inoltre, la richiesta di proroga dei termini da parte della Ditta Serenissima s.r.l. 
sino al 19 03.2013 per l’esecuzione di detti lavori e fornitura,vedi nostro protocollo N. 
628/2003; 
 
Ritenuto, a fronte di quanto sopra espresso, di accogliere il preventivo di spesa per 
l’aggiornamento del progetto di cui sopra per l’importo di € 70.045,00 derivante dalle voci 
aggiuntive e dalle lavorazioni soppresse così come da conteggi allegati, nonché la proroga 
di esecuzioni dei lavori alla data del 19.03.2013 
 
 
Ritenuto il preventivo congruo rispetto ai servizi resi ed alla complessità nel suo assieme 
 

Visto 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi,Art.27 dello Statuto 
dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 

• Di accogliere, per le motivazioni di cui in premessa, la richiesta di modifica 
dell’importo complessivo d’appalto alla ditta Serenissima s.r.l. dagli iniziali € 
59.675,00 agli attuali € 70.045,00 così come da conteggi allegati al presente 
provvedimento e di prorogare, conseguentemente, i termini di esecuzione dei lavori 
al 19.03.2013; 

• Di dare atto che l’importo complessivo riassegnato pari ad € 70.045,00 rientra negli 
impegni specifici di spesa già assunti e che verranno erogati previa attestazione di 
regolarità sottoscritta dal Sig. Giuseppe Zuccon; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 

 
 
Decreto 

19 

  Data: 

04 marzo 2013 

     

Note: 

 


